
介護度 /　日 /　月 日常生活費
科学的介護推
進体制加算

サー ビ ス 提
供 体 制 強 化

（Ⅱ）

夜間勤務等
看護（Ⅳ）

感染対策指導
管理

褥瘡対策指導
管理

初期 療養食
短期集中リハ
ビリテーション

理学療法（Ⅰ） 作業療法 排泄支援
低栄養

リスク改善

介護職員
処遇改善

（Ⅱ）

1
752円

(642円)
22,560円

(19,260円)
420円/日

81,660円
（個室125,760円）

2
847円

(736円)
25,410円

(22,080円)
12,600円/

月
84,510円
（個室128,580円）

3
1,054円
(943円)

31,620円
(28,290円)

個室
2,000円/日

90,720円
（個室134,790円）

4
1,143円

(1,032円)
34,290円

(30,960円)
60,000円/

月
93,390円
（個室137,460円）

5
1,222円

(1,111円)
36,660円

(33,330円)
95,760円
（個室139,830円）

1 370円/日
74,460円
（個室99,360円）

2
11,100円

/月
77,310円
（個室102,180円）

3
個室

1,310円/日
83,520円
（個室108,390円）

4
39,300円/

月
86,190円
（個室111,060円）

5
88,560円
（個室113,430円）

1
53,160円
（個室78,060円）

2
56,010円
（個室80,880円）

3
62,220円
（個室87,090円）

4
64,890円
（個室89,760円）

5
67,260円
（個室92,130円）

1 370円/日
45,360円
（個室45,660円）

2
11,000円/

月
48,210円
（個室48,480円）

3
個室

490円/日
54,420円
（個室54,690円）

4
14,700円/

月
57,090円
（個室57,360円）

5
59,460円
（個室59,730円）

1 0円/日
31,560円
（個室42,960円）

2 0円/月
34,410円
（個室45,780円）

3
個室

490円 /日
40,620円
（個室51,990円）

4
14,700円/

月
43,290円
（個室54,660円）

5
45,660円
（個室57,030円）

※　介護サービス費につきまして、自己負担額の上限を越した場合、申請により、所得に応じ払い戻されます。(食費、居住費は除く)

※　レントゲン、ＣＴを撮影した場合、随時、白龍湖クリニックからの料金が発生します。

※　その他、一部のお薬を使用した場合、随時、料金が発生します。

※　CSセット（衣類、タオル類など）352円／日で契約可能です。（エラン）

※　入所者様の状態により加算の算定致しますので、月によって料金変動する場合があります。

介　　護　　医　　療　　院　　白　　龍　　湖　　　料　　　金　　　表　

加　算　等

第
3
段
階
①

同上

1,360円
/日

40,800円
/月

6円/回
540円/月

30円/日
900円

/入所後30
日間

6円/日
180円/月

介護 サービス費
（1割負担）

第
4
段
階

食   費 居住費

1,550円
/日

46,500円
/月

総介護保険
相当料金×

1.9％
30円/月240円/回

同上

同上

同上

同上

同上

同上

10円/月

第
1
段
階

介護サービス費＋食費＋居住費
（加算等は除く）

第
3
段
階
②

第
2
段
階

300円/日
9,000円

/月

同上

390円/日
11,700円

/月

650円/日
19,500円

/月
同上

6円/日
180円/月

7円/日
210円/月

6円/日
180円/月

60円／月
100円/日
3,000円

/月
123円/回


